РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04 марта 2021  года №  16
О внесении изменений в постановление
Администрации Майдаковского сельского поселения
 Палехского муниципального района  от 28.02.2017 г. № 16
«Об утверждении  административного регламента исполнения   муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Майдаковского сельского поселения» (в редакции от 10.07.2017 № 58, от 16.04.2020 № 15)

	Рассмотрев  Протест Прокуратуры Палехского района Ивановской области  от 26.02.2021 № 25-2021 АВ № 000737  на Постановление Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от  28.02.2017 г. № 16 «Об утверждении  административного регламента исполнения   муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Майдаковского сельского поселения» (в редакции от 10.07.2017 № 58, от 16.04.2020 № 15) в соответствии с Федеральным Законом  от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг» (в редакции от 30.12.2020 № 509-ФЗ) Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 28.02.2017 г. № 16 «Об утверждении  административного регламента исполнения   муниципальной услуги «Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого предпринимательства на территории Майдаковского сельского поселения» (в редакции от 10.07.2017 № 58, от 16.04.2020 № 15)  следующие изменения:
            1) Пункт  2 дополнить подпунктом 2.14. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]            «2.14. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящего подпункта устанавливаются административным регламентом."
  2) Настоящее  постановление вступает в силу с  момента его подписания.
           3) Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Глава Майдаковского сельского поселения                                                И. Г. Мусатова